Ad erudiendum populum in praecipuis quaestionibus, quae ad mores et doctrinam pertinent, parochi omnes instituunt non tantum scholas catholicas, quae vulgo paroeciales vocantur; sed etiam bibliothecas populares, collatis libris, qui vel bonos mores instruant, vel Evangelicam Historiam narrent, aut ecclesiasticam, vel quolibet modo id praestent, quod vere utile sit, vel saltem innoxium evadat.

Valde laudandi parochi qui suum populum saepe reformare curant Sacris Missionibus. Peroportunum erit spiritualium exercitiorum consuetudinem pro peculiaribus fidelium coetibus in paroeciis quandoque induci, saltem semel in anno.

Laudandi etiam laici omnes, qui per aliquos dies in domum aliquam religiosam conveniunt, spiritualia exercitia peracturi.

3. Si S. Rituum Congregatio opportunum iudicaverit, Episcopis facultas tribuenda erit cantum Tertiae ante Missam Pontificalem supprimendi. Alioquin, Cathedrales sine fidelibus stabunt magnis in festis liturgicis, propter nimis longam caeremoniarum durationem.

4. Novae leges de ieiunio eucharistico; novissimae rubricae Missalis et Breviarii; simplificatio Rituum Hebdomadis Maioris eloquenter exhibent Sanctae Sedis decisionem adaptandi Sacram Liturgiam ad saeculum in quo vivimus, ad maius malum vitandum.

5. Alia capita doctrinae aliaque argumenta circa principia dogmatica, verbi divini praedicationem, bonos mores, catholicam instructio-

nem, septem Sacramenta, cultum liturgicum, disciplinam populi christiani, defensionem et propagationem Fidei, apostolatam laicorum, optima inveniuntur in 240 Decretis et Conclusionibus Sanctae Sedi humiliter subiectis a *primo Aequatoriensi plenario Concilio* in urbe Quito celebrato mense decembris anni 1957.

II

1. De Baptismo. Primum Sanctae Romanae Ecclesiae Sacramentum a parentibus petitur quando infantes male se habent. Parochi, igitur, frequenter fideles doceant infantem baptizandum intra hebdomadam natiuitatis. Potissimum instruant obstetrices, medicos et chirurgos; ita ut, si mortis periculum adesse videatur, infantibus conferre sciant Baptismum privatum, vulgo dictum « aqua succursus » (agua del socorro).

2. De Confirmatione. Parochi modis omnibus inducant ut tam salubri Sacramento fideles se muniant.

3. De Sanctissimae Eucharistiae Sacramento. Pueri et iuvenes, si de Prima eorum Communionem interrogentur, negative respondent, quia nec ipsi nec parentes necessitatem sentiunt in gratia Dei vivendi.

Moneantur, igitur, parentes, vel qui loco sunt parentum, ne falsa pietatis seu religionis specie impediatur quominus pueri et puellae ad Sacram Communionem, cum primum liceat, admittantur.

Ad tantum vero opus digne sancteque preparentur, praemissis etiam, si fieri possit, saltem tribus diebus in pietatis exercitiis tenellae aetati congruis.

4. De Poenitentiae Sacramento. Parochi alique divini verbi praecones vehementer hortentur fideles tum publicis sermonibus, tum privatis etiam monitionibus ad conscientiam saepe abluendam, praecipue vero ad praeceptum de annua confessione implendum.

Confessarii etiam moneantur a Sancta Sede ut Studium Theologiae Moralis nunquam intermittant; lectionem quoque piorum librorum, quibus vel melius semper addiscant fideles in viam perfectionis adducere, sollicitè adiungant.

5. De Extrema Unctione. Infirmos in periculo mortis constitutos parochi et confessarii humanissimis verbis inducant ut Extremam quoque Unctionem statim recipiant, illa Catechismi Romani severissima verba sedulo meditantes: « Gravissime peccant qui illud tempus aegroti unguendi observare solent, cum iam omni salutis spe amissa, vita et sensibus carere incipiant ».

6. De Ordine. Curent Parochi ut in suis paroeciis instituat « Opus Vocationum Sacerdotalium », eo praecipue fine iuvandi — quantum

feri possit — iuvenes qui congruentibus mediis oeconomicis carent.

Parentes qui filios habent ad vitam sacerdotalem a Domino vocatos, videant quantum decoris id sibi ipsis afferat, nec contra divinam vocationem quidquam facere audeant, immo potius assiduis precibus ac bonis exemplis fovere studeant.

7. De Matrimonio. Parochi et confessarii diligenter castissimeque fideles instruant de sanctitate et de fine Matrimonii, deque coniunctis officiis. Errores contra Sacramentum Matrimonii ab impiorum hominum pervicacia magis in dies erumpentes enixe profligare contendant; ac quae sapientissime a Pio XI in Enc. *Casti Connubii* docentur, fidelibus commendent.

Iuvenes moderni non quaerunt nisi libidinem, a Sacramento Matrimonii aborrentes. Moneant igitur Parochi non solum parentes, verum etiam catechistas, directores societatum iuveniliū de honestis moribus, rectores scholarum collegiorumque, abusum illum quo iuvenes utriusque sexus longo tempore ante matrimonium amoribus indulgent ac etiam sponsalia ineunt, gravissimum constituere honestatis ac pudicitiae periculum.

8. Conclusio. Ex his paucis observationibus una eademque eruitur conclusio: Necessitas reformandi apostolatū ad rechristianizationem hodiernae societatis assequendam.

Gratum mihi facies, Eminentissime ac Reverendissime Domine, si, ad maiorem Dei gloriam animarumque salutem, humiles suprascriptas parvas opiniones Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico commendare Tibi videbitur.